Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120100054

54

Nº 225, quinta-feira, 1 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CATANDUVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 158520

Número do Contrato: 11520/2022.
Nº Processo: 23432.001060/2022-89.
Pregão. Nº 4520/2022. Contratante: IFSP - CAMPUS CATANDUVA. Contratado:
10.797.288/0001-20 - PERINAZZO & PERINAZZO DOCES E ALIMENTOS LTDA. Objeto:
Fornecimento de alimentação discente. Vigência: 26/02/2023 a 25/07/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 137.619,64. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

CÂMPUS MATÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158711

Número do Contrato: 2711/2017.
Nº Processo: 23434.000738/2017-29.
Pregão. Nº 19711/2017. Contratante: IFSP - CAMPUS MATAO. Contratado:
02.753.019/0001-34 - E F P PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. Objeto: O presente termo de
aditamento ao contrato nº 14711/2017, celebrado em 13/11/2017, tem por objeto
prorrogar de forma emergencial o vínculo contratual por 2 (dois) meses, nos termos do
processo suap nº 23434.001924.2022-42.. Vigência: 01/12/2022 a 31/01/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 86.041,92. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 657, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de
05/04/2021, publicado no DOU em 06/04/2021, resolve, para conhecimento dos
interessados:

PRORROGAR as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Profissional Técnico Especializado em Linguagem de Sinais, de Nível Superior, de que
trata do Edital no 643 de 16/11/2022, publicado no DOU de 17/11/2022, Seção 3, Página
87, até às 16 horas de 07/12/2022, câmpus SERTÃOZINHO.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

EDITAL Nº 655, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

O REITOR DO IFSP, no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de
05/04/2021, publicado no DOU em 06/04/2021, resolve, para conhecimento dos
interessados:

RETIFICAR o Edital nº 654 de 28 de novembro de 2022, extrato publicado no
DOU de 29/11/2022, Seção 3, Página 49:

Onde se lê: até às 16 horas de 29/11/2022;
Leia-se: até às 16 horas de 06/12/2022.

SILMÁRIO BATISTA DOS SANTOS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158134

Número do Contrato: 16/2020.
Nº Processo: 23060.002129/2020-03.
Pregão. Nº 7/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE. Contratado:
12.408.848/0001-33 - ORDEPSEG - SEGURANCA EIRELI. Objeto: Contratação de serviços
continuados de vigilância armada, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, campus poço redondo/se, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.. Vigência: 29/11/2022 a
29/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 208.291,92. Data de Assinatura:
28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais e equipamentos odontológicos e
hospitalares para os Campi do IFSertãoPE. Processo nº 23302.000382.2022-96. Pregão
Eletrônico SRP 11/2022 (UG 158149). Fornecedor Registrado: 07. Ata de Registro de Preços
n° 11/2022 - 050: Fornecedor: DUNAFARMA MEDICAMENTOS LTDA ME,
CNPJ:14.080.830/0001-80, (Itens: 2, 3, 4, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 29, 32, 33, 39 e
59)) - R$ 26.882,20. Ata de Registro de Preços n° 11/2022 - 054 : Fornecedor: IMPÉRIO
INDUSTRIA E COMERCIO DE BANDEIRAS EIRELI ME , CNPJ 21.589.394/0001-35, (Item 49) -

R$ 1.803,60. Ata de Registro de Preços n° 11/2022-057: Fornecedor: BHDENTAL
COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 29.312.896/0001-26, (Item 131) - R$ 500,00. Ata de
Registro de Preços n° 11/2022-058: Fornecedor: EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICO S
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 38.408.899/0001-59, (Item 78) - R$ 580,00. Ata de Registro de
Preços n° 11/2022-059: Fornecedor: FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITAL A R ES
LTDA, CNPJ: 39.500.536/0001-01, (Itens 50 e 58) - R$ 3.143,80. Ata de Registro de Preços
n° 11/2022-060: Fornecedor: THAYS GOMES DA GAMA, CNPJ 44.615.647/0001-01, (Item
82) - R$ 273,42. Ata de Registro de Preços n° 11/2022-061: Fornecedor: ÍNTEGRA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ 45.253.821/0001-78, (Item 30) - R$ 556,14. Vigência da Ata
30/11/2022 a 30/11/2023.
Leopoldina Veras Camelo
Reitora - IFSertãoPE

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 - UASG 158149 - REITORIA - INSTITUTO
FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO

Nº Processo: 23302.000597/2022-15.
Dispensa Nº 7/2022. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMBUCANO -

REITORIA
Contratado: 22.769.212/0001-70 - MARIA DE LOURDES P. BARROS SERVICOS. Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de arbitragem, para
execução dos jogos intercampi-2022 no âmbito do IFSERTÃOPE.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 28/11/2022 a
28/03/2023. Valor Total: R$ 14.610,00. Data de Assinatura: 28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2022 - UASG 158149 - REITORIA - IF SERTÃO
PERNAMBUCANO

Nº Processo: 23302.000438.2022-11.
Dispensa Nº 5/2022. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMBUCANO -
REITORIA
Contratado: 02.168.943/0001-53 - FUNDACAO DE EDUCACAO TECNOLOGIGA E CULTURAL
DA PARAIBA. Objeto: Contratação de fundação de apoio para execução da terceira parcela
ted 9883 eja fic integrada - Fundação de Educação Tecnológica e Cultural da Paraíba -
FUNETEC - PB, para implantação de cursos de formação continuada para os estudantes da
modalidade de educação de jovens e adultos - EJA das redes municipais de acordo com os
elementos técnicos discriminados no projeto/plano de trabalho e na proposta anexa,
partes integrantes deste contrato.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 28/11/2022 a
28/11/2023. Valor Total: R$ 1.239.826,84. Data de Assinatura: 28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 54/2022 - Processo nº 23343.002960.2022-42. Pregão Eletrônico SRP nº 20/2022. Órgão
gerenciador: IFSULDEMINAS. Empresa registrada: PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS EIRELI - CNPJ/MF: 30.670.371/0001-41. Itens: 18. Valor
global: R$ 5.250,00. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93, Dec. nº 10.024/19 e nº 7.892/13. Ass:
25/11/2022. Vigência: 12 meses.

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158304

Número do Contrato: 26/2018.
Nº Processo: 23345.000291/2018-78.
Pregão. Nº 34/2018. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS MACHADO. Contratado:
11.383.621/0001-18 - SIE SERVICOS, CURSOS E COMERCIO DE PECAS INDUSTRIAIS LT .
Objeto: Fica acordado entre as partes que o contrato original, assinado em 12 de
dezembro de 2018, e com vigência até 12 de dezembro de 2022, será prorrogado por mais
12 (doze) meses, vigorando até 12 de dezembro de 2023. Vigência: 12/12/2022 a
12/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.498,00. Data de Assinatura:
28/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/11/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345001550202264. Objeto: Aquisição de pneus para a frota do
IFSULDEMINAS - Campus Machado. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 01/12/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3, Santo
Antônio - Machado/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/158304-5-00036-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GUSTAVO PEREIRA DOS SANTOS
Membro da Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 29/11/2022) 158304-26412-2022NE800000

CAMPUS PASSOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2022 - UASG 154810

Nº Processo: 23501.000644/2022-76.
Pregão Nº 106/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - CAMPUS PASSOS.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Prestação de serviço de
telefonia fixa comutada (empresa de telecomunicações) concessionária ou devidamente
autorizada pela Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, a ser executado de forma
contínua no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais -
IFSULDEMINAS - Campus Passos.Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 Artigo: 1. Vigência:

06/12/2022 a 06/12/2023. Valor Total: R$ 13.188,00. Data de Assinatura: 09/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS CAMAQUÃ
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00003/2022 publicado no D.O de 2022-05-12, Seção 3.
Onde se lê: UASG: 151878 - IFSUL/CAMAQUA. . Leia-se: UASG: 158126 - IFSUL-RIO-
GRANDENSE.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 10003/2022 publicado no D.O de 2022-05-12, Seção 3.
Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 3/2022. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 10003/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

CÂMPUS PELOTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158467

Nº Processo: 23206.005341.2022-84.
Dispensa Nº 25/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS PE LOT A S .
Contratado: 02.891.176/0001-06 - EQUIP SEG SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados de telefonistas com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso:
XI. Vigência: 01/12/2022 a 30/11/2023. Valor Total: R$ 111.637,08. Data de Assinatura:
29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - UASG 158467

Nº Processo: 23206005042202240. Objeto: O objeto desta licitação será
utilizado para a aquisição de materiais necessários para a Coordenadoria de
Manutenção e Redes do Departamento de Tecnologia da Informação do Instituto
Federal Sul- rio-grandense - Campus Pelotas.. Total de Itens Licitados: 28. Edital:
01/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Praca Vinte de Setembro 455 Centro, -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-01T00:07:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial